СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	        марта 2022 г.
	  г. Минеральные Воды
	№

Об утверждении Положения о Ценном подарке
главы Минераловодского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Ценном подарке главы Минераловодского городского округа.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа Ставропольского края

А. А. Зубач
	Исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа
                                       Д. В. Городний

УТВЕРЖДЕНО

решением  Совета депутатов

Минераловодского городского

округа Ставропольского края

                                                                от                  2022 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о Ценном подарке главы Минераловодского городского округа

1. Ценный подарок главы Минераловодского городского округа (далее - ценный подарок) является формой поощрения граждан, организаций, учреждений, предприятий, общественных объединений независимо от формы собственности (далее - граждане, организации) за особый вклад в экономическое, социальное,  культурное развитие Минераловодского городского округа, общественную, благотворительную деятельность, иные заслуги перед Минераловодским городским округом, а также в связи с праздничными и знаменательными датами.
2. Стоимость ценного подарка не должна превышать 10 000 рублей.

3.Ходатайство о поощрении ценным подарком вносится на рассмотрение главе Минераловодского городского округа органами общественных объединений, коллективами предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности.
4. Ходатайство подписывается руководителем организации или его заместителем, председателем или секретарем собрания, на котором рассматривался вопрос о представлении к поощрению, заверяется печатью.  В случае представления к  поощрению руководителя организации ходатайство подписывается его заместителем и также заверяется печатью.

5. Для  поощрения ценным подарком организаций и их коллективов на имя главы Минераловодского городского округа направляется ходатайство, содержащее следующие сведения:

 - полное наименование организации (в соответствии с уставом или положением о ней);

- фамилия, имя, отчество, должность руководителя организации (согласно штатному расписанию);

- вклад организации и ее коллектива в социально-экономическое, культурное развитие Минераловодского городского округа;

- краткая историческая справка (представляется в связи с знаменательными датами организации).

6.  Документы к  поощрению ценным подарком  вносятся на рассмотрение главе Минераловодского городского округа в срок не позднее чем за 30 дней до даты предполагаемого вручения.
7. Документы, оформленные с нарушением установленного порядка и без соблюдения срока, указанного в пункте 6 настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.

8. Поощрение ценным подарком осуществляется постановлением администрации Минераловодского городского  округа.

9. Награжденные ценным подарком граждане и организации за новые заслуги могут повторно представляться к награждению ценным подарком, но не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

10. Ценный подарок вручается в торжественной обстановке главой Минераловодского городского округа или уполномоченным им лицом.

11. Решение организационных вопросов, связанных с награждением ценным подарком, осуществляется администрацией Минераловодского городского округа.
12. Средства на приобретение ценных подарков предусматриваются в бюджете  муниципального образования в составе бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущий финансовый год.